
 

RESOLUCIÓN PROVISIONAL DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, 
PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y EVALUACIÓN, DE RECONOCIMIENTO DEL 
ENCUADRAMIENTO INICIAL EN EL TRAMO I DE LA CARRERA PROFESIONAL 
HORIZONTAL PARA EL PERSONAL FUNCIONARIO DE CARRERA, INTERINO Y LABORAL 
EN EL ÁMBITO SECTORIAL DE EDUCACIÓN, DE CONFORMIDAD CON LA ORDEN DE 14 
DE JULIO DE 2020 DE LA CONSEJERIA DE EDUCACIÓN Y CULTURA QUE REGULA EL 
PROCEDIMIENTO ESPECIFICO DE ENCUADRAMIENTO 
 

En la Mesa General de Negociación de las condiciones de trabajo comunes al personal 

funcionario, estatutario y laboral de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia de fecha 25 de noviembre de 2019, se negoció la ampliación del derecho a la 

carrera profesional horizontal al personal funcionario interino de la Administración Pública 

Regional, afectando a los tres ámbitos de personal de la Administración Regional, siendo así 

mismo aplicable al personal funcionario docente no universitario. 

Este supuesto fue recogido en la Ley 1/2020, de 23 de abril, de Presupuestos Generales 

de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el ejercicio 2020, modificándose a estos 

efectos, el texto refundido de la Ley de Función Pública de la Región de Murcia, en su artículo 

41 bis, apartado 1 y adicionándose un nuevo apartado 4 a la disposición adicional duodécima. 

Asimismo, la disposición final quinta de la citada ley de presupuestos para el año 2020, 

modificó con efectos de 1 de enero de 2019 y vigencia indefinida, la Ley 14/2018, de 26 de 

diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para 

el año 2019, estableciendo la carrera horizontal para el personal funcionario docente no 

universitario de carrera e interino de la administración pública regional vinculada a la evaluación 

del desempeño.  

El apartado 5 de la citada disposición final quinta, señala que “a partir del ejercicio 2019 

se reconocerá administrativamente el encuadramiento en el tramo I de la carrera profesional 

horizontal al personal funcionario docente no universitario de carrera e interino que cumpla los 

requisitos de antigüedad y formación. A estos efectos, se establecerá por la persona titular de 

la Consejería competente en materia de Educación el procedimiento específico de 

reconocimiento con efectos de 1 de enero de 2019”.  

En virtud de dicha habilitación, la Consejería de Educación y Cultura, dictó Orden de 14 

de julio de 2020, por la que se establece el procedimiento específico de reconocimiento del 

Encuadramiento inicial en el tramo I de la carrera profesional horizontal para el personal 

funcionario de carrera e interino del ámbito sectorial de Educación (BORM nº 165, de 18 de julio 

de 2020).  

El dispongo tercero de la citada orden, “Procedimiento de encuadramiento y 

periodicidad”, establece en su punto 1 que “el Director General de Planificación Educativa y 

Recursos Humanos efectuará, de oficio, el reconocimiento del encuadramiento inicial en el 

tramo I de la carrera profesional horizontal al personal funcionario de carrera e interino que 

cumpla los requisitos señalados en el dispongo segundo, a través de sucesivas resoluciones que 

se publicarán en el tablón de anuncios de la Consejería de Educación y Cultura y, a efectos 

meramente informativos, en la página web de dicha consejería”. 

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

07
/0

3/
20

22
 1

1:
40

:1
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
c1

a2
e0

a-
9e

02
-1

d6
a-

28
dc

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

El apartado 4 del dispongo tercero establece asimismo que “dado el carácter voluntario 

de la carrera profesional horizontal, durante el plazo de 10 días hábiles señalado en el punto 2 

de este apartado, se podrá renunciar al encuadramiento inicial en el tramo I y a la percepción 

de la retribución correspondiente”.  

La Ley 1/2021, de 23 de junio, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma 

de la Región de Murcia para el ejercicio 2021, en su Disposición Adicional vigésima tercera, 

señala que “con efectos desde la entrada en vigor de esta ley y vigencia indefinida, el personal 

laboral docente que imparta la enseñanza confesional de las religiones en los centros públicos 

percibirá las retribuciones correspondientes a la carrera profesional y al complemento 

específico por formación permanente en las mismas condiciones que el profesorado interino del 

mismo nivel”. 

En virtud de cuanto antecede, y de conformidad con las facultades conferidas en la 

Orden de 14 de julio de 2020, la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos 

Humanos ha venido publicando la relación de personal funcionario e interino a los que se les ha 

reconocido el encuadramiento inicial en el tramo I.  

Por consiguiente, esta Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa 

y Evaluación, 

RESUELVE 

PRIMERO.- Reconocer provisionalmente el encuadramiento inicial en el tramo I al 

personal que se incluye en los Anexos I y II con indicación del Cuerpo en el que se reconoce y la 

fecha de encuadramiento y efectos económicos, por cumplir los requisitos previstos en la Orden 

de 14 de julio de 2020. 

SEGUNDO.- Establecer un plazo de 10 días hábiles para la subsanación de posibles 

errores u omisiones, así como para renunciar al encuadramiento inicial en el tramo I y a la 

percepción de la retribución correspondiente, contados a partir del día siguiente a la publicación 

de la presente resolución en el tablón de anuncios de la Consejería de Educación y Cultura.  

A efectos de dar cumplimiento a lo dispuesto en el Apartado Tercero de la Orden de 14 

de julio de 2020 por la que se establece el procedimiento específico de reconocimiento de 

Encuadramiento Inicial en el Tramo I de la Carrera Profesional Horizontal para el personal 

funcionario de carrera e interino del ámbito Sectorial de Educación (BORM número 165, de 18 

de julio de 2020), se procede a la publicación de esta resolución atendiendo a lo dispuesto en la 

Disposición Adicional Séptima de la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de 

Datos Personales y garantía de los derechos digitales. 

EL DIRECTOR GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, PLANIFICACIÓN EDUCATIVA 

Y EVALUACIÓN 

(documento firmado electrónicamente al margen)  

Fdo.: Víctor Javier Marín Navarro 

 

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

07
/0

3/
20

22
 1

1:
40

:1
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
c1

a2
e0

a-
9e

02
-1

d6
a-

28
dc

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

RELACIÓN DE PERSONAL QUE CUMPLE LOS REQUISITOS PARA EL RECONOCIMIENTO DEL ENCUADRAMIENTO INICIAL DEL 
TRAMO I DE LA CARRERA PROFESIONAL HORIZONTAL 

     

ANEXO I 

FUNCIONARIOS DE CARRERA DEL CUERPO DE MAESTROS 

     

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CUERPO F. RECONOCIMIENTO F. EFECTOS ECONÓMICOS 
***0952** ALCARAZ MARIN - ORDOÑEZ, ELADIA 0597 31/01/2022 01/02/2022 

***9673** ALVAREZ MATA, AGUEDA 0597 31/12/2021 01/01/2022 

****3482* ARENAS VIDAL, Mª JOSE 0597 30/09/2021 01/10/2021 

***5313** AVILES PUERTA, NATALIA 0597 31/12/2021 01/01/2022 

***2595** BOSCH MARTINEZ, LORENA 0597 28/02/2022 01/03/2022 

***9978** CABALLERO MARTINEZ, ANA-ISABEL 0597 30/09/2021 01/10/2021 

***3399** CABRERA SANCHEZ, VIRGINIA 0597 30/09/2021 01/10/2021 

***2482** CASAS GALLEGO, CLAUDIO JOSE 0597 31/01/2022 01/02/2022 

***7636** CASERO MORALES, VICTOR MANUEL 0597 30/09/2021 01/10/2021 

***6890** CHINCHILLA MIÑARRO, ISABEL 0597 30/09/2021 01/10/2021 

***9973** CLEMENTE LUCAS, PATRICIA 0597 30/09/2021 01/10/2021 

***7976** DIAGO VILLESCAS, ESTHER M. 0597 30/09/2021 01/10/2021 

***1500** FERNANDEZ JUAN, LUCIA 0597 30/09/2021 01/10/2021 

***2424** FERNANDEZ SANCHEZ, ANTONIA 0597 30/11/2020 01/12/2020 

***1637** GARCIA MORALES, ROSA MARIA 0597 31/03/2021 01/04/2021 

***8100** GARCIA ALBUGER, MARIA ROSA 0597 30/09/2019 01/10/2019 

***1198** GARCIA RUANO, NOEMI 0597 30/09/2021 01/10/2021 

***1820** GARRIDO PEREZ, VERONICA 0597 30/11/2021 01/12/2021 

****4004* GEA LLAMAS, MARIA-PILAR 0597 30/09/2021 01/10/2021 

***8637** GIL PEREZ, LUCIA 0597 31/01/2022 01/02/2022 

***9182** GINER RUIZ, AMALIA 0597 30/09/2021 01/10/2021 

***2643** GONZALEZ ORIHUELA, ANTONIO 0597 30/11/2021 01/12/2021 

***5592** GONZALEZ RUIZ, LORENA ISABEL 0597 30/09/2021 01/10/2021 

***1560** GUERRERO GARCIA, DESIREE 0597 31/12/2021 01/01/2022 

***6615** HARO ALCAZAR, CATALINA 0597 30/04/2021 01/05/2021 

***1894** JIMENEZ PEREZ, MIRIAM 0597 01/01/2019 01/01/2019 M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

07
/0

3/
20

22
 1

1:
40

:1
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
c1

a2
e0

a-
9e

02
-1

d6
a-

28
dc

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

***5486** JIMENEZ LARROSA, MIRIAM 0597 31/01/2020 01/02/2020 

***8324** LAMBERTO LIARTE, MARIA 0597 31/12/2021 01/01/2022 

***5497** LAX MARTINEZ, ANGELA 0597 31/01/2022 01/02/2022 

***4388** LLOPIS GOMEZ, BERNARDO 0597 30/09/2019 01/10/2019 

***1661** LOPEZ RUBIO, SUSANA 0597 31/12/2019 01/01/2020 

***9379** LOPEZ GALVEZ, MARIA DOLORES 0597 30/11/2021 01/12/2021 

***3785** MARCO VALERO, SALVADOR 0597 30/09/2021 01/10/2021 

***5017** MARTINEZ MARTIN, ROCIO 0597 30/09/2021 01/10/2021 

***7383** MARTINEZ GARCIA, Mª DEL CARMEN 0597 30/11/2021 01/12/2021 

***7533** MARTINEZ NAVARRO, MARIA 0597 30/09/2021 01/10/2021 

***7812** MILLAN IBAÑEZ, MARIA TERESA 0597 30/09/2020 01/10/2020 

***7660** MORALES ROBLES, FRANCISCO JAVIER 0597 30/09/2021 01/10/2021 

***4347** MORCILLO CUBILLO, PATRICIA 0597 31/01/2022 01/02/2022 

***9023** MULA MUNUERA, LORENA 0597 31/01/2022 01/02/2022 

***0628** MUÑOZ GALLEGO, MARIA MERCEDES 0597 30/09/2019 01/10/2019 

***1115** MUÑOZ SAA, LORENZO 0597 30/09/2021 01/10/2021 

***2042** NAVARRO COTILLAS, YOLANDA 0597 30/06/2020 01/07/2020 

***2201** ORTIZ MENDEZ, IRENE 0597 31/12/2021 01/01/2022 

***5594** PIÑERA MARIN, LAURA 0597 30/11/2021 01/12/2021 

***0572** RAMOS MARTINEZ, M.DELIA 0597 30/09/2021 01/10/2021 

***9271** RODENAS RIOS, JUAN ANTONIO 0597 31/10/2021 01/11/2021 

***9851** RODRIGUEZ FRANCO, SONIA 0597 31/12/2021 01/01/2022 

***5180** ROLDAN LUCAS, MARI CARMEN 0597 31/05/2020 01/06/2020 

***1605** ROMERO MARTINEZ, AZUCENA 0597 30/09/2021 01/10/2021 

***7764** RUIZ MARTINEZ, LAURA 0597 31/10/2021 01/11/2021 

***6815** SAURIN RODRIGUEZ, INMACULADA 0597 30/09/2019 01/10/2019 

***6983** UBEDA FIGUEREZ, GRACIA DEL CARMEN 0597 30/09/2021 01/10/2021 

***9053** VALLE CEBRIAN, AMALIA DEL 0597 31/01/2022 01/02/2022 

***9854** VIDAL URREA, MIRIAN YOSUNE 0597 30/11/2021 01/12/2021 

***5579** YELO COBARRO, MARIA 0597 29/02/2020 01/03/2020 

 
 
 
 

 
 
    

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

07
/0

3/
20

22
 1

1:
40

:1
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
c1

a2
e0

a-
9e

02
-1

d6
a-

28
dc

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

FUNCIONARIOS DE EMPLEO INTERINO DEL CUERPO DE MAESTROS 

     

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CUERPO F. RECONOCIMIENTO F. EFECTOS ECONÓMICOS 

***0417** ALCARAZ PEREZ, EVA MARIA 0597 31/01/2022 01/02/2022 

***8578** GARCIA GARCIA, TANIA ISABEL 0597 31/01/2022 01/02/2022 

***2326** GONZALEZ MORENO, MARIA DOLORES 0597 31/01/2022 01/02/2022 

***7892** MATEOS PALMA, ISABEL MARIA 0597 31/01/2022 01/02/2022 

***1038** MOTOS RIVAS, CLARA MARIA 0597 31/12/2021 01/01/2022 

***1306** NAVARRO MARTINEZ, ISABEL PAULA 0597 31/01/2022 01/02/2022 

***2589** PARRA PASTOR, MARIA LUCIA 0597 31/03/2021 01/04/2021 

***1127** ROBLES CORREAS, ANA BELEN 0597 31/01/2022 01/02/2022 

***3136** ROSA VERA, MARIA DEL ROSARIO 0597 31/01/2022 01/02/2022 

***1873** SALMERON LUCAS, Mª ENCARNA 0597 31/12/2021 01/01/2022 

***6869** SIELVA PEREZ, ANA MARIA 0597 31/12/2021 01/01/2022 

***1272** ZARAGOZA ARENAS, JUAN FRANCISCO 0597 31/01/2022 01/02/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

07
/0

3/
20

22
 1

1:
40

:1
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
c1

a2
e0

a-
9e

02
-1

d6
a-

28
dc

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

ANEXO II 

FUNCIONARIOS DE CARRERA DE SECUNDARIA Y OTROS CUERPOS 

     

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CUERPO F. RECONOCIMIENTO F. EFECTOS ECONÓMICOS 

***6520** APARICIO BORRACHERO, JAVIER 0594 31/10/2021 01/11/2021 

***8904** ARAHUETES MARTINEZ, Mª GEMA 0591 28/02/2022 01/03/2022 

***7536** AZORIN ABELLAN, JOSE 0590 31/10/2021 01/11/2021 

****2820* BADMAEVA , BOLKHA 0590 28/02/2022 01/03/2022 

***9749** BENEDICTO LOPEZ, PATRICIA 0590 01/01/2019 01/01/2019 

***3552** BERMEJO ALBACETE, MARIA JOSE 0590 31/01/2022 01/02/2022 

***2567** CANTERO DIAZ, RAQUEL 0594 31/12/2021 01/01/2022 

***5610** CAPARROS ARCHE, MARIA MERCEDES 0590 31/01/2022 01/02/2022 

***1274** CARRILLO ORTEGA, SILVIA 0590 28/02/2022 01/03/2022 

***3205** COSTA MARTINEZ, FRANCISCO 0591 31/12/2021 01/01/2022 

***4569** FELGUERAS BETETA, MIGUEL 0590 30/09/2021 01/10/2021 

***4622** FERNANDEZ BAÑO, JOAQUIN 0591 30/11/2021 01/12/2021 

***3418** FERNANDEZ CANO, MARI CARMEN 0591 30/11/2021 01/12/2021 

***0980** FERNANDEZ PASTOR, Mª ISABEL 0591 31/01/2022 01/02/2022 

***9531** GARCIA BOIX, PAULA 0590 30/09/2021 01/10/2021 

***7122** GARCIA HERNANDEZ, MARGARITA 0591 31/12/2021 01/01/2022 

***2657** GARCIA CARRILLO, LAURA 0590 31/01/2022 01/02/2022 

***1647** GARCIA TORAL, JULIO 0590 31/01/2022 01/02/2022 

***1490** GARCIA OLIVA, JOAQUIN 0590 28/02/2022 01/03/2022 

***7137** GONZALEZ ALAMEDA, MIGUEL 0590 30/09/2021 01/10/2021 

***5562** GONZALEZ ALARCON, MANUEL FRANCISCO 0590 30/09/2021 01/10/2021 

***7127** GRANADOS SANCHO, MARIA ARACELI 0590 30/09/2021 01/10/2021 

***6955** GUARDIOLA GIL, JOSEFA 0591 30/09/2021 01/10/2021 

***7831** HERNANDEZ GARCIA, JOSE ALEJANDRO 0590 31/12/2021 01/01/2022 

***1312** HIGUERAS GARCIA, HORACIO LUIS 0590 31/01/2022 01/02/2022 

***0540** JORQUERA GARCIA, JOSE LUIS 0590 30/09/2021 01/10/2021 

***2006** LOPEZ PASCUAL DEL RIQUELME, ANGELA VICTORIA 0591 28/02/2022 01/03/2022 

***1018** LUENGO ALCAZAR, MARTA 0590 31/01/2022 01/02/2022 

***9233** MARTINEZ MENDEZ, MARIA ISABEL 0590 30/09/2021 01/10/2021 

***5763** MARTINEZ RODES, JOSE JAIME 0590 30/09/2021 01/10/2021 

***2722** MARTINEZ GIL, FRANCISCO JOSE 0590 31/12/2021 01/01/2022 

***3990** MARTINEZ YUFERA, ALBERTO 0590 28/02/2022 01/03/2022 

***3138** MENDOZA CANO, MARINA 0590 31/01/2022 01/02/2022 

***2662** MORALES BERNAL, JOSE LUIS 0590 31/01/2022 01/02/2022 

***7038** PEÑAFIEL MEDINA, SANTIAGO 0591 30/09/2019 01/10/2019 

***4913** PEREZ SEGOVIA, ROSA MARIA 0590 30/09/2021 01/10/2021 

***4955** PEREZ RICO, MARIA BELEN 0590 31/10/2021 01/11/2021 

***6935** RUIZ MARTINEZ, BEATRIZ 0590 31/01/2022 01/02/2022 

***6445** VIDAL FERNANDEZ, JOSE LUIS 0591 30/09/2021 01/10/2021 

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

07
/0

3/
20

22
 1

1:
40

:1
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
c1

a2
e0

a-
9e

02
-1

d6
a-

28
dc

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

***3139** VIDAL PIQUERAS, LUIS ALFONSO 0590 31/12/2021 01/01/2022 

     

FUNCIONARIOS DE EMPLEO INTERINO DE SECUNDARIA Y OTROS CUERPOS 

     

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CUERPO F. RECONOCIMIENTO F. EFECTOS ECONÓMICOS 

***9439** AROCA MARIN, ROSALIA 0590 31/12/2021 01/01/2022 

***4334** ARTUÑEDO ALARCON, JOSE ANGEL 0590 28/02/2022 01/03/2022 

***4891** BANEGAS CANO, LUIS EDUARDO 0594 01/01/2019 01/01/2019 

***2385** BARCELO GALERA, NURIA 0590 31/01/2022 01/02/2022 

***1184** BASTIDA DE GEA, PEDRO 0591 28/02/2022 01/03/2022 

***0889** CANOVAS MARTINEZ, ANGEL 0590 31/12/2021 01/01/2022 

***6921** CARRASCO MARTINEZ, ANA BELEN 0591 28/02/2022 01/03/2022 

***0585** CARRION JIMENEZ, ANTONIA 0591 01/01/2019 01/01/2019 

***7946** CASTIÑEIRAS TORRES, HECTOR 0591 31/01/2022 01/02/2022 

***0899** DIAZ MARTINEZ, JUAN MANUEL 0592 31/12/2021 01/01/2022 

***5998** DIAZ PARRA, MARIA 0590 31/01/2022 01/02/2022 

***0659** ESPAÑA BERNAL, MILAGROS 0590 31/01/2022 01/02/2022 

***0578** FERNANDEZ MARIN, VIOLETA 0590 30/09/2021 01/10/2021 

***8893** GALERA MORCILLO, PABLO 0590 31/12/2021 01/01/2022 

***0085** GARCIA PEREZ, CRISTINA 0591 31/12/2021 01/01/2022 

***5048** GARCIA SICILIA, SILVIA 0590 31/01/2022 01/02/2022 

***0935** GOMEZ EGEA, ANA SOFIA 0590 28/02/2022 01/03/2022 

***1628** GONZALEZ AROCA, JUAN ANTONIO 0590 31/12/2021 01/01/2022 

***4976** GONZALEZ SOLANO, MARIA ISABEL 0590 31/12/2021 01/01/2022 

***1262** IZQUIERDO ROMERO, RAQUEL 0590 30/09/2021 01/10/2021 

***3016** LAFUENTE BASTIDA, MªELENA 0591 31/12/2021 01/01/2022 

***8098** LECUMBERRI CAMPS, IÑAKI 0593 30/09/2019 01/10/2019 

***2707** LLANES MUÑOZ, FRANCISCO JAVIER 0593 31/12/2021 01/01/2022 

***1746** LLORACH ASUNCION, ANA RUFINA 0590 30/09/2020 01/10/2020 

***2718** LOPEZ CANOVAS, MANUELA 0590 30/11/2020 01/12/2020 

***4519** LOPEZ DIAZ, MARIA JOSEFA 0590 28/02/2022 01/03/2022 

***3290** MARTINEZ LAMBERTO, ADOLFO JOSE 0590 30/09/2021 01/10/2021 

***0170** MARTINEZ PEREZ, MARIA NIEVES 0590 30/09/2021 01/10/2021 

***8207** MARTINEZ VELLON, MARIA ASUNCION 0590 31/12/2021 01/01/2022 

***5449** MARTINEZ RAMIREZ, EMILIO ANTONIO 0591 31/01/2022 01/02/2022 

***7409** MARTINEZ GONZALEZ, MARIA MAGDALENA 0590 28/02/2022 01/03/2022 

***8015** MATEO MERCADER, ADRIAN 0590 28/02/2022 01/03/2022 

****5170* MCKENNA , CAROLYN 0592 31/12/2021 01/01/2022 

***3704** MEROÑO PEREZ, PEDRO MIGUEL 0591 28/02/2022 01/03/2022 

***1951** MOLINA PAGAN, SILVIA 0590 30/09/2021 01/10/2021 

***9394** MONDEJAR NAVARRO, FRANCISCO 0590 31/01/2022 01/02/2022 

***3908** MORAL JIMENEZ, MARTA 0591 31/01/2022 01/02/2022 

***6525** MORENO MOLERO, JOSEFA 0590 31/01/2022 01/02/2022 

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

07
/0

3/
20

22
 1

1:
40

:1
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
c1

a2
e0

a-
9e

02
-1

d6
a-

28
dc

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

***7667** MORENO JIMENEZ, FRANCISCO 0590 28/02/2022 01/03/2022 

***2380** NAVARRO ORTEGA, JUAN MIGUEL 0590 31/01/2022 01/02/2022 

***9728** NOGUERA HERNANDEZ, SUSANA 0590 30/04/2021 01/05/2021 

***6913** ORTEGA MARIA, JESUS 0590 31/01/2022 01/02/2022 

***7029** PALACIOS REINOSO, FEDERICO MANUEL 0590 31/10/2021 01/11/2021 

***1011** PEDREÑO SANCHEZ, MONICA ISABEL 0590 31/01/2022 01/02/2022 

***7861** PIERNAS MARTINEZ, VIRGINIA 0590 28/02/2022 01/03/2022 

***5548** RODRIGUEZ ALVAREZ, RAQUEL 0594 30/09/2021 01/10/2021 

***7490** ROMERO TUDELA, JOSE MANUEL 0591 31/03/2021 01/04/2021 

***2509** RUBIO LOPEZ, MARIA NURIA 0590 31/05/2021 01/06/2021 

***9623** SAAVEDRA BOSQUE, SONIA 0592 28/02/2022 01/03/2022 

***8171** TOMAS CARMONA, NOEMI 0590 31/01/2022 01/02/2022 

***1867** TORRANO CAMPUZANO, JOSE ANTONIO 0590 31/01/2022 01/02/2022 

***2075** VARON LUNA, EMILIO 0590 31/12/2021 01/01/2022 

***1889** VERGARA MARMOL, JAVIER 0590 30/09/2019 01/10/2019 

***3190** ZAMORA SANCHEZ, PEDRO 0590 31/12/2021 01/01/2022 

***6375** ZAMORA ROCA, CARMEN 0591 28/02/2022 01/03/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

07
/0

3/
20

22
 1

1:
40

:1
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
c1

a2
e0

a-
9e

02
-1

d6
a-

28
dc

-0
05

05
69

b3
4e

7


